



# DIÁRIO OFICIAL

## PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAUBAS - BA

QUINTA-FEIRA – 02 DE MAIO DE 2024 - ANO IV – EDIÇÃO Nº 78

Edição eletrônica disponível no site [www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br](http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br) e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

# PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS PÚBLICA:

- **TERMO DE ADJUDICAÇÃO/ PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2024:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRODUÇÃO E INSTALAÇÃO DE SINALIZAÇÃO VISUAL, CONFECCIONADO ATRAVÉS DE IMPRESSÃO DIGITAL, RECORTE EM ADESIVOS E CHAPAS, DESTINADOS A SUPRIR DEMANDA DAS SECRETARIAS DE MACAÚBAS.

**IMPrensa OFICIAL  
UMA GESTÃO LEGAL  
E TRANSPARENTE**

- Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato
- Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro
- Tel: (77) 3473-1461



# DIÁRIO OFICIAL

## PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAUBAS - BA

QUINTA-FEIRA  
02 DE MAIO DE 2024  
ANO IV – EDIÇÃO Nº 78

Edição eletrônica disponível no site [www.pmacaubas.transparenciaoficialba.com.br](http://www.pmacaubas.transparenciaoficialba.com.br) e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL



### MUNICÍPIO DE MACAUBAS/BA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2024  
PROCESSO LICITATÓRIO 009-2024-PERP



### TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE MACAUBAS/BA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 009/2024 referente à *CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRODUÇÃO E INSTALAÇÃO DE SINALIZAÇÃO VISUAL, CONFECCIONADO ATRAVÉS DE IMPRESSÃO DIGITAL, RECORTE EM ADESIVOS E CHAPAS, DESTINADOS A SUPRIR DEMANDA DAS SECRETARIAS DE MACAUBAS* que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : SERGIO LUIS CARDOSO AMARAL LTDA - 05.535.842/0001-61

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	280,00	metro quadrado	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 240,00	R\$ 67.200,00	R\$ 283,61	R\$ 79.410,80	15,3767 %	R\$ 43,61
<b>Descrição:</b> PAINEL DE METALON GALVANIZADO COM A LONA FRONT LIGHT 440G TRAMA: 250 X 500, IMPRESSÃO DIGITAL E CANTONEIRA DE ALUMÍNIO ARREBITADA. FORNECIMENTO DE MATERIAIS E INSTALAÇÃO INCLUSA.										
3	440,00	metro quadrado	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 140,00	R\$ 61.600,00	R\$ 173,14	R\$ 76.181,60	19,1405 %	R\$ 33,14
<b>Descrição:</b> SERVIÇOS DE IMPRESSÃO DIGITAL EM VINIL ADESIVO COM LAMINAÇÃO EM VINIL ADESIVO TRANSPARENTE. FORNECIMENTO DE MATERIAIS E INSTALAÇÃO INCLUSA.										
6	144,00	metro quadrado	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 140,00	R\$ 20.160,00	R\$ 202,96	R\$ 29.226,24	31,0208 %	R\$ 62,96
<b>Descrição:</b> SERVIÇOS DE CONFECCÃO DE ADESIVO REFLETIVO. FORNECIMENTO DE MATERIAIS E INSTALAÇÃO INCLUSA.										
7	83,00	metro quadrado	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 415,00	R\$ 34.445,00	R\$ 434,92	R\$ 36.098,36	4,5801 %	R\$ 19,92
<b>Descrição:</b> PLACA DE METALON GALVANIZADO COM CHAPA DE ZINCO COM ADESIVO DIGITAL ARREBITADO. FORNECIMENTO DE MATERIAIS E INSTALAÇÃO INCLUSA.										
9	110,00	metro quadrado	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 240,00	R\$ 26.400,00	R\$ 475,68	R\$ 52.324,80	49,5459 %	R\$ 235,68
<b>Descrição:</b> PLACA EM CHAPA ALUMÍNIO COMPOSTO (ACM) COM ADESIVO DIGITAL E LAMINAÇÃO COM ADESIVO TRANSPARENTE. FORNECIMENTO DE MATERIAIS E INSTALAÇÃO INCLUSA.										
10	85,00	metro quadrado	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 640,00	R\$ 54.400,00	R\$ 680,63	R\$ 57.853,55	5,9694 %	R\$ 40,63
<b>Descrição:</b> PLACA EM CHAPA ALUMÍNIO COMPOSTO (ACM) COM ADESIVO REFLETIVO. FORNECIMENTO DE MATERIAIS E INSTALAÇÃO INCLUSA.										
11	32,00	metro quadrado	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 740,00	R\$ 23.680,00	R\$ 768,45	R\$ 24.590,40	3,7022 %	R\$ 28,45
<b>Descrição:</b> SERVIÇOS DE RECORTE EM CHAPA DE ACRÍLICO, COM ADESIVO FORNECIMENTO DE MATERIAIS E INSTALAÇÃO INCLUSA. FORNECIMENTO DE MATERIAIS E INSTALAÇÃO INCLUSA										
12	83,00	metro quadrado	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 740,00	R\$ 61.420,00	R\$ 768,45	R\$ 63.781,35	3,7022 %	R\$ 28,45



# DIÁRIO OFICIAL

## PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAUBAS - BA

QUINTA-FEIRA  
02 DE MAIO DE 2024  
ANO IV – EDIÇÃO Nº 78

Edição eletrônica disponível no site [www.pmacaubas.transparenciaoficialba.com.br](http://www.pmacaubas.transparenciaoficialba.com.br) e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
<b>Descrição:</b> SERVIÇOS DE RECORTE EM CHAPA DE ACRÍLICO, COM ADESIVO FORNECIMENTO DE MATERIAIS E INSTALAÇÃO INCLUSA. FORNECIMENTO DE MATERIAIS E INSTALAÇÃO INCLUSA.										
					<b>Subtotal Adjudicado:</b>		<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>16,7264</b>	<b>%</b>	<b>R\$ 70.162,10</b>
					<b>R\$</b>		<b>R\$</b>			
					<b>349.305,00</b>		<b>419.467,10</b>			

Fornecedor : LOJA LAOPS LTDA - 15.810.546/0001-85

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	500,00	metro quadrado	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 130,00	R\$ 65.000,00	R\$ 157,91	R\$ 78.955,00	17,6746 %	R\$ 27,91
<b>Descrição:</b> SERVIÇO DE IMPRESSÃO DIGITAL EM LONA FRONT LIGHT 440G, TRAMA 250 X 500, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E INSTALAÇÃO INCLUSA DE FAIXAS, BANNER, ETC.										
4	388,00	metro quadrado	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 130,00	R\$ 50.440,00	R\$ 155,02	R\$ 60.147,76	16,1398 %	R\$ 25,02
<b>Descrição:</b> SERVIÇOS DE IMPRESSÃO DIGITAL EM VINIL ADESIVO. FORNECIMENTO DE MATERIAIS E INSTALAÇÃO INCLUSA.										
5	254,00	metro quadrado	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 60,79	R\$ 15.440,66	R\$ 70,80	R\$ 17.983,20	14,1384 %	R\$ 10,01
<b>Descrição:</b> SERVIÇO DE IMPRESSÃO DIGITAL EM PAPEL GRAMATURA 90G COM IMPRESSÃO DIGITAL. FORNECIMENTO DE MATERIAIS E INSTALAÇÃO INCLUSA.										
8	67,00	metro quadrado	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 355,00	R\$ 23.785,00	R\$ 366,49	R\$ 24.554,83	3,1351 %	R\$ 11,49
<b>Descrição:</b> PLACA DE CHAPA GALVANIZADA COM ADESIVO DIGITAL. FORNECIMENTO DE MATERIAIS E INSTALAÇÃO INCLUSA.										
13	186,00	metro quadrado	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 110,86	R\$ 20.619,96	R\$ 120,86	R\$ 22.479,96	8,2740 %	R\$ 10,00
<b>Descrição:</b> SERVIÇOS DE RECORTE EM VINIL ADESIVO. FORNECIMENTO DE MATERIAIS E INSTALAÇÃO INCLUSA.										
14	62,00	metro quadrado	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 240,00	R\$ 14.880,00	R\$ 345,51	R\$ 21.421,62	30,5374 %	R\$ 105,51
<b>Descrição:</b> PLACA DE POLIETILENO COM ADESIVO DIGITAL E LAMINAÇÃO COM ADESIVO TRANSPARENTE. FORNECIMENTO DE MATERIAIS E INSTALAÇÃO INCLUSA.										
15	82,00	metro quadrado	PRÓPRIA	PRÓPRIA	R\$ 220,00	R\$ 18.040,00	R\$ 296,80	R\$ 24.337,60	25,8760 %	R\$ 76,80
<b>Descrição:</b> PLACA DE POLIETILENO COM ADESIVO DIGITAL. FORNECIMENTO DE MATERIAIS E INSTALAÇÃO INCLUSA.										
					<b>Subtotal Adjudicado:</b>		<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>16,6777</b>	<b>%</b>	<b>R\$ 41.674,35</b>
					<b>R\$</b>		<b>R\$</b>			
					<b>208.205,62</b>		<b>249.879,97</b>			



# DIÁRIO OFICIAL

## PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAUBAS - BA

QUINTA-FEIRA  
02 DE MAIO DE 2024  
ANO1 IV – EDIÇÃO Nº 78

Edição eletrônica disponível no site [www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br](http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br) e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

### TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 557.510,62	R\$ 669.347,07	16,7082 %	111.836,45

Macaúbas - Bahia, 02 de Maio de 2024

ALOISIO MIGUEL REBONATO  
PREFEITO MUNICIPAL